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Ha 2026 rox u Ha TaHoBEIH niepuox 2027 u 2028 roxos
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dopma o OKY ] 0506001
JlaTa Hayana 1edCTBHS 12.01.2026
Jlata OKOHYaHMS ICUCTBUS
Kox o ceogrOMYy 00137746
HaumenoBanue (herepaibHOrO rocyAapCTBEHHOTO DOEJIEPAJIBHOE TOCYJJAPCTBEHHOE B}OI[)K@THOE VYUYPEXJIEHUE "CAHKT- peectpy
yupexaeHust (000CO0ICHHOT0 NOopa3AeICHuUs) I[NETEPBYPI'CKOE OTAEJIEHME POCCUUCKOU AKAJJEMIN HAYK"




Bun mesrensHocTy (eepaabHOro rocyJapCTBEHHOTO
yupexaeHus (060C00JIEHHOr0 MOIpa3ACICHHU )

Ipoune Bkl mOaUrpaduIecKOn AeSITEAbHOCTH;

JleATeTbHOCTh TOCTUHUIL M IIPOYMX MECT JUISL BPEMEHHOT'0 MPOKUBAHHUS;

ECHTCHBHOCTB 110 IPEAOCTABJICHUIO MECT JIJISI KPATKOCPOYHOT'O MPOKMUBAHUSA,
YIPABJICHUS ITPOCKTAMH CTPOUTCILCTBA, BBIITOJTHCHUA CTPOUTCIBHOI'O KOHTPOJISI K aBTOPCKOT'O

HaJ130pa, OpeIoCTaBICHUE TEXHUYECKUX KOHCYIbTAIIUN B 9TUX 06nacmx;

Wznanue KHUT, OPOLIIOP, PEKJIAMHBIX OYKIJICTOB M aHAJOTMYHBIX M3/IaHUN, BKIIIOYAs U3/IaHUE CIIOBapeid
M DHIMKJIONEINI, B TOM YHUCIIE IS CIIEHBIX, B IEYATHOM BHJIE;

I/ISZ AHWC XKYPHAJIOB U NEPUOANICCKUX I/ISZ!aHI/II‘/‘I;

ApeHua 1 ynpaBJICHUE COOCTBEHHBIM WIIH APCHAOBAHHBIM HEKUJIBIM HEABUKHUMbBIM UMYIICCTBOM,

YiupasieHue AeSTeILHOCTRIO B 00J1aCTH HIAMCHTAIbHBIX WCCIICIOBAHHN;

JesaTenbHOCTh B 00JIaCTH TEXHUYECKOTO PETYJIMPOBaAHUSA, CTAHAAPTU3ALIMN, METPOJIOIUH,
AKKpEAUuTaAu, KaTaJd0oru3anu NPOAYKIIUH,

JlesTebHOCTD 110 TEXHUYECKOMY KOHTPOJIIO, MCIIBITAaHUAM M aHAJIM3Y IpoYasi;
Hayunble uccneioBanus U pa3pabOTKU B 00IaCTH €CTECTBCHHBIX U TEXHUYECKUX HAYK MPOYHE;
W3nanue raser;

IleyaraHue raser;

ZleﬂTeHLHOCTL 110 TPEAOCTABJICHUIO TTPOYUX BCIIOMOTaTEIbHBIX YCIYT IS 6PI3HCC3., HC BKJIIOYCHHAA B
APYI'ue rpynnupoBKU;

Hayunble uccieioBanust U pa3paOOTKU B 001aCTH 0OIIECTBEHHbBIX U TYMAaHUTAPHBIX HAYK;
eATENLHOCTh MPOdeCcCHOHATbHAS, HAYYHAS ¥ TEXHUYECKAs MPOoYasi, He BKIIOYCHHAS B THe

CPYIIUPOBKY;

VYupasieHue HMYIIECTBOM, HAXOAIIUMCS B TOCYIAPCTBEHHON COOCTBEHHOCTH;

KOHCyJ’ILTHpOBaHI/IC 110 BOITpocamM KOMMG[)‘ICCKOﬁ ACATCIBHOCTH YU YIIPABJICHUS.

(YKa3bIBaIOTCS BUJBI JEATEIBHOCTH ()eAEPATBHOTO TOCYAaPCTBCHHOTO YUPEIKACHHUS, IO KOTOPBIM MY
YTBEPIKAACTCS FOCYAaPCTBEHHOE 3aaHHe)

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKB3/]

o OKBDJ

o OKB3/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

no OKBOJI

o OKBD/]

no OKBOJI

18.12

55.10

55.20

71.12

58.11.1

58.14

68.20.2

84.11.6

71.12.6

71.20.9

72.19

58.13

18.11

82.99

72.20

74.90

84.11.8

70.22




YACTD II. CBeaeHnusi 0 BbINOJHAECMBIX padoTax

Pazpgen 1
1. HaumenoBanue paboTs
Kon no penepansnom
A mo penep y BH55
MIEPEYHIO
Hay4Hoe 1 HAayYHO-METOINYECKOE PYKOBOJICTBO.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
B nHTEepecax obuiecTBa.
3. [Mokazatenu, XxapakTepusyoliue 00beM U (M) Ka4eCTBO pabOThI
3.1. IToka3arenu, XapakTepH3yIoIine KayecTBO paboThl
ITokazaTenb, XapaKTepH3y IOl Jomnyctumble (BO3MOXHBIC)
HOKa3aTeJ’IB, xapaKTepmonmHﬁ coacpKaHue pa60TLI ycioBus ((.bOpMI)I) BBITIOJIHCHHUS IToka3aresnb KauecTBa paﬁOTBI 3HadyeHue MmoKa3aTess KauyecTBa paGOTbI OTKJIOHEHHUSI OT YCTAaHOBJICHHBIX
paboThI NoKa3aresieil KauecTBa paboThI
€ANHUIA U3SMEPEHUSA
Y HUKaJIbHBIA HOMED
peecTpoBoO 3anucu 2026
ro
A 2027 ron 2028 ron
Copnepxanue (ouepenHO . .
HaWMMEHOBAaHUE - (1-#i ron (2-ti ron B a0COJIFOTHBIX
rocynapcrse 154 B IPOLEHTaxX
HHOM pa6on>1 IoKasaTeysa d)MHaHCOBbI IIIAaHOBOTO IIJIAHOBOT O BCIIMYHMHAX
HanuMEHOBa KOJ 1o . nepuona) nepuonaa)
Hue OKEH i ron)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [lokazaTenu, xapakTepusyoume 00beM padoTbl



YHuKaiabHbII HOMEp
PeecTpoBOii 3amucu

Tloxasarens, XxapakTepu3yIOMIU
coaepKaHue paboTsl

TToxasarens,

XapaKTePU3y MU
ycioBus (popmal)
BBITIOJHEHHS PaOOTHI

Toka3zarens oObeMa paboTh

3HaueHue nokasarens oobema paboTh

Pasmep matsl (ueHa, Tapud)

Jomyctumble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHEHHS OT YCTaHOBJIECHHBIX
nokasareneit oobeMa paboTsl

Conepx
aHHe
rocyna
PCTBEHH
oit
padoThI

HaNMCHOBaHHUEC
ToKa3aTeisd

€IMHHUIIa M3MEPEHHS

HaWMEHOBa | KOJ 110
HHE OKEN

omucaHue padboThI

2026 ron
(ouepenHoi
(buHaHCOBBIH

roj)

2027 rox
(1-# ron
[JIAHOBOTO
nepuoa)

2028 rox
(2-it ron
IJIaHOBOTO
nepuoja)

2026 ron
(ouepenHoi
(bUHAHCOBBIN

roj)

2027 rox
(1-# ron
MJIAHOBOTO
nepuoja)

2028 rox
(2-it rox
IJIaHOBOT'O
nepuoja)

B IIPOLIEHTAX

B aOCOJTFOTHBIX
BEJINYMHAX

11

12

13

17

18

7200000.99.1. BH55A A00000

Okcnepr
u3a
MPOEKTO
B
TeMaTHK
HAy9HBIX
uccies1o
BaHMIA,
MPOEKTO
B IJIAHOB
Hay4YHBIX
pabor,
MPOEKTO
B
mporpam
M
pa3BHTH
1,
Hay9HBIX
u
Hay4YHO-
TEXHHYE
CKHX
pe3ynbTa
TOB,
MOATOTO
BKa
JIOKJIaz10
B

KonuuectBo
9KCHEPTHBIX
3aKJIIOYCHUH,
KOJIMYECTBO
JIOKJIAJIOB,
AHATMTHYECKH
X
MaTepuaos,
CIPaBOK

Enununna 642

AHanmuTHYeCKHEe MaTePUAIIbl U MIPETIOKEHUS 110
BOINPOCAM Pa3BUTHS IPHOPUTETHBIX HANPaBJICHUN
(yHIaMEHTAIBHBIX HAYK M TIOMCKOBBIX HAYYHBIX
HCCIIeJOBaHHUM, TOrOTOBJICHHBIC TP YYaCTHH
HaYYHBIX, SKCIIEPTHBIX, KOOPJHHAIIMOHHBIX
COBETOB, KOMUTETOB M KOMHCCHI1 110 BaKHEHIITUM
HAIpaBJICHUSIM PAa3BUTHSI HAYKU U TEXHUKH, B TOM
YHCIIe HEOOXOAUMBIX sl 0OecTieueH st
peanusanuu CTpaTeruu Hay4Ho-
TEXHOJIOTHYecKoro pa3sutusi Poccuiickoit
Denepanny. AHATUTHYECKUE OTUYETHI IO
MEXXAYHApOAHON e TeNbHOCTH.

5,0000

5,0000

5,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmaectBo
9KCIIEPTHBIX
3aKJIIOUEHUH,
KOJINYECTBO
JIOKJIAJIOB,
AHATTUTHYECKH
X
MaTepHaoB,
CIPaBOK

Enunumna 642

KonmnuecTso
SKCIIEPTHBIX
3aKIIIOUCHUH,
KOJIMYECTBO
JIOKJIQJIOB,
AHAUTUICCKU
X
MaTepHaoB,
CIPaBOK

Enununia 642

KonmaecTtBo
9KCTIEPTHBIX
3aKTIOUCHHH,
KOJIMYECTBO
JIOKJIAJIOB,
AHATTUTHYECKH
X
MaTepHaJIoB,
CIpaBOK

Enununa 642

KonmaecTtBo
9KCIIEPTHBIX
3aKJTFOUCHUI,
KOJIMYECTBO
JIOKJIAJIOB,
AHAIUTUYCCKU
X
MaTepHaoB,
CIPaBOK

Enunnna 642

Marepuainsl k noknagam IpesuneHty
Poccuiickoit ®enepauuu u B [IpaBuTenscTBoO
Poccuiickoii denepaiyu o peanusanun
ToCy/lapCTBEHHOM Hay4HO-TEXHUYECKOH
nonutuky B Poccuiickoit denepanuu u o
BaYKHEHIITUX Hay4YHBIX JOCTHIXXCHUAX,
MOJIy4YEHHBIX POCCUHCKUMHU YUEHBIMH

2,0000

2,0000

2,0000

0,0000

0,0000

0,0000

VYuyacTByeT BO B3aUMOZCHCTBHH C OTACICHUSIMU
PAH B ocyuiecTBieHun

HaY4YHO-METOJHYECKOTO PYKOBOJICTBA HAyYHOH 1
Hay4YHO-TEXHHYECKOM

JIeATEeIbHOCTBIO HAYYHBIX OPTraHU3aLMi U
00pazoBaTeNIbHBIX OpraHu3anuit

BBICILIETO 00pa30BaHusl, PACIIOI0XEHHBIX Ha
TEPPUTOPHH PETUOHA, a TAKKE B SKCIIEPTH3E
HAay4YHBIX 1 HAYYHO-TEXHUYECKUX PE3yJIbTaTOB,
TIOJTYy4€HHBIX THMHU OpraHU3alUIMHI

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

3aKIII04YeHus 110 pe3yabTaTaM MOHHTOPHUHIA U
OLICHKH PE3yJIbTaTOB JICATEIbHOCTH
rocyIapCTBEHHBIX HayYHBIX OpraHU3aINi,
HE3aBHUCUMO OT HX BEJOMCTBEHHOU
NPUHAUIEKHOCTH

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OCyI1IECTBICHUE IKCIIEPTU3BI HAYYHO-
TEXHUYECKHX IIPOTPAMM U IPOEKTOB, a TAKKE
HOPMAaTHBHBIX NIPABOBBIX aKTOB B chepe HayyHOI,
Hay4HO- TEXHUYECKON U MHHOBAIIMOHHON
JIeSITeIbHOCTH, OXPAaHbl MHTEIUICKTYaJIbHOM
COOCTBEHHOCTH

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmuecTBo

9KCIIEPTHBIX

3aKJTFOUCHUI,

KOJIMYECTBO

JIOKJIaJI0B, Enqunnna 642
AHAJIUTUYECCKU
X
MaTepHaoB,
CIPaBOK

3aKIIIOYeHNS 110 Pe3yIbTaTaM IIPOBEJCHHOMH
OLIEHKH B YaCTH HAy4YHOH U HayYHO-TEXHUYECKOH
JACATCIIBHOCTH B OTHOLICHUH IMPOCKTOB TEMATUKH
Hay4HBIX HCCIEAOBaHHH, BKIIOYAEMbIX B ILIAHEI
Hay4HBIX pabOT opraHu3anuii u
00pa30oBaTeNbHBIX OPraHU3aLHi BBICIIETO
o0pa3oBaHus (IIPOEKThI TEM), IPOEKTOB IIAHOB
Hay4HBIX pab0T HAyYHBIX OPraHU3ALHI U
00pa3oBaTeNbHBIX OPTaHH3aLHI BBICIIETO
o0pa3oBaHus (1anee-NPOEKThI IJIAHOB).

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTtuBHbIE TPABOBEIC aKThI, yCTAHABIMBAIOLINE Pa3Mep ILIaThl (LIeHy, TapuQ) OO HOPSIOK e¢ yCTaHOBICHHUS




1. HaumenoBanue paboTs

Ilonynsapusanus Hayky, HAyYHbBIX 3HAHUN, JOCTHKCHUNA HAYKU U TEXHUKH.

2. Kareropuu norpeburenei paboTs

B mHTEpecax obuiecTBa.

3. [Mokazatenu, XxapakTepusyoliue 00beM U (M) Ka4eCTBO pabOThI

3.1. IToka3aTenu, XapakTEepU3YIOLIHE Ka4eCTBO PaOOTHI

Pasnen 2

Kopx no denepansHoMy

MEPEYHIO

b389

IMoxa3atenb, XapaKTepU3YOLIUH COlepIKaHUE PaOOTHI

ITokazaTenb, XapaKTepH3y IOl
ycnoBust (pOpMBI) BEIITOTHEHHS

IToxa3areins kauecTBa paboThI

3HaueHHe MMOKa3aTells KauecTBa paGOTbI

Jomnyctumble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHEHUSI OT YCTAHOBJIIEHHBIX

paboThI NoKa3aresieil KauecTBa paboThI
€IMHHLIA U3MEPEHHs.
Y HUKaJIbHBIA HOMED
€eCTPOBOM 3amucHu
peectp 2026 ron
2027 ron 2028 rox
(ouepenHO . .
Meponpusata HaWMMEHOBaHUE - (1-#i ron (2-ti ron B a0COJIFOTHBIX
i B IIPOLIEHTAX
s nokasarte’st (unancoss! MJIAaHOBOTO MJIAHOBOTO BEJIMYMHAX
HanuMEHOBa KOJ 1o . nepuona) nepuonaa)
Hue OKEN # ron)
1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [lokazaTenu, xapakTepusyoume 00beM padoTbl




YHuKaiabHbII HOMEp
PeecTpoBOii 3amucu

Tloxasarens, XxapakTepu3yIOMIU
coaepKaHue paboTsl

TToxasarens,
XapaKTepU3yIOIHi
ycioBus (popmal)
BBITIOJHEHHS PaOOTHI

Toka3zarens oObeMa paboTh

3HaueHue nokasarens oobema paboTh

Pasmep matsl (ueHa, Tapud)

Jomyctumble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHEHHS OT YCTaHOBJIECHHBIX
nokasareneit oobeMa paboTsl

Mepon
pUATHS

HaNMCHOBaHHUEC
ToKa3aTeisd

€IMHHUIIa M3MEPEHHS

HanMCHOBa
HHUEC

KO/ TI0
OKEN

omucaHue padboThI

2026 ron
(ouepenHoi
(buHaHCOBBIH

roj)

2027 rox
(1-# ron
[JIAHOBOTO
nepuoa)

2028 rox
(2-it ron
IJIaHOBOTO
nepuoja)

2026 ron
(ouepenHoi
(bUHAHCOBBIN

roj)

2027 rox
(1-# ron
MJIAHOBOTO
nepuoja)

2028 rox
(2-it rox
IJIaHOBOT'O
nepuoja)

B IIPOLIEHTAX

B aOCOJTFOTHBIX
BEJINYMHAX

11

12

13

17

18

7200000.99.1.56389AA00000

Obecney
eHHe
peanusa
LI
nporpam
M
MOy
H3a|K
JIOCTIIKE
HUHR
Hay4YHOH
>
Hay4HO-
TEXHUYC
CKOH 1
HWHHOBAIL
HWOHHOM
JiesiTenb
HOCTH

KonmaecTtBo
pabot

KonmnuecTso
pabor

Ennanna

Enununia

642

642

Poccuiickue HaydHBIE KOHIPECCHI, KOHMEPEHIIHH,
CHMITI03HyMBI, CEMHHAPBI H HHbIE MEPOIPHSATHS.

15,0000

15,0000

15,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Menanu u npeMuu 3a BbIIAIOIIMECS HAYy4YHbIE U
HayYHO-TEXHUYECKHE JOCTIKECHHUS, B TOM YUCIIe
30JI0ThIC MeJIaJI1, TIPEMUH UMEHH BBIIAIOIIUXCS
YUEHBIX, MEJIAJI ¥ IPEMHHU U1 MOJIOJIbIX YUECHBIX
U 17151 00y4aIoIUXCs II0 00pa30BaTeNIbHBIM
IporpaMMaM BhIcIIero obpa3zoBanus. [lodeTHble
3BaHUs POCCHHCKHM U HHOCTPAHHBIM y4EHBIM

12,0000

12,0000

12,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmuecTBo
pabot

KonmuecTtBo
pabot

KonmuecTso
pabor

Enunumna

Ennanna

Enununia

642

642

642

PenakimoHHO-n31aTENbCKAS AEITENBHOCTD, B TOM
YHCIIe U3IaHHbIC B IEYaTHOM H (HJIN)
3JIEKTPOHHOM BHJIE Hay4YHbI€ MOHOTpaduu,
COOPHUKH TPYZOB M MHEIC HAyYHbIE H3/IaHHs, a
TaKKe yIpeKACHHbIC U H3JaHHBIC B IIEYaTHOM U
(1K) IEKTPOHHOM BHIE HAYYHbIE )KYPHAIIbI, B
KOTOPBIX OIyOJIMKOBBIBAIOTCS PE3YIIBTaThI
HayYHBIX HCCIIE0BaHHIA, IIPOBOAUMBIX
POCCUHCKUMHU YIEHBIMH

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Hay4Ho-nomynsipHble JOKIazbl (JIEKLHHN),
KyJIbTYPHO-MacCOBBIE MEPOIIPUSTHS,
HAaIpaBJICHHBIC HA MOITYJIIPH3alUIO H IPOIaTraHIy
HayKH, HAy4YHBIX 3HAaHUH, TOCTHKEHUH HAyKH U
TEXHUKH, B TOM YUCIIE C LEJIbI0 YBEKOBEUUBAHHS
IaMSTH BBIIAIOIIUXCS YIEHBIX

20,0000

20,0000

20,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Ormy0nuKoBaHHas! HayYHO-IOITYIISIPHAS
UHGOPMAIHS O TOCTIDKCHUSX BETyIIUX
POCCHICKMX U HHOCTPAHHbIX yYEHBIX, Hanboiee
3HAYNMBIX pe3yNIbTaTax B chepe HAydIHOU U
HAy4YHO-TEXHHYECKOH JAesATeIbHOCTH

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTuBHbIE IPaBOBBIE aKThI, yCTAHABIUBAIONINE Pa3Mep ILIATHI (IIeHy, TapuQ) OO HOPSJIOK €¢ yCTaHOBICHUS




Pasnen 3

1. HaumenoBanue paboTs
Kon no penepansnom
2 1o denep: y 5391
MIEPEYHIO
MexayHapoaHOe Hay9HOE U HAYYHO-TEXHHUUYECKOE COTPYIHUYECTBO.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
B nHTEepecax obuiecTBa.
3. [Mokazatenu, XxapakTepusyoliue 00beM U (M) Ka4eCTBO pabOThI
3.1. IToka3arenu, XapakTepH3yIoIine KayecTBO paboThl
ITokazaTenb, XapaKTepH3y IOl Jomnyctumble (BO3MOXHBIC)
HOKa3aTeJ’IB, xapaKTepmonmHﬁ coacpKaHue pa60TLI ycioBus ((.bOpMI)I) BBITIOJIHCHHUS IToka3aresnb KauecTBa paﬁon 3HadyeHue MmoKa3aTess KauyecTBa paGOTbI OTKJIOHEHHUSI OT YCTAaHOBJICHHBIX
paboThI NoKa3aresieil KauecTBa paboThI
€ANHUIA U3SMEPEHUSA
Y HUKaJIbHBIA HOMED
peecTpoBoO 3anucu 2026
ro
A 2027 ron 2028 ron
(ouepenHO . .
Meponpusata HaWMMEHOBaHUE - (1-#i ron (2-ti ron B a0COJIFOTHBIX
)44 B IPOLEHTaxX
A ImokasaTeis d)MHaHCOBbI IIJIaHOBOT O IIJIAHOBOT O BCIIMYHMHAX
HanuMEHOBa KOJ 1o . nepuona) nepuonaa)
Hue OKEH i ron)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [lokazaTenu, xapakTepusyoume 00beM padoTbl



YHuKaiabHbII HOMEp
PeecTpoBOii 3amucu

Tloxasarens, XxapakTepu3yIOMIU
coaepKaHue paboTsl

TToxasarens,

XapaKTePU3y MU
ycioBus (popmal)
BBITIOJHEHHS PaOOTHI

Toka3zarens oObeMa paboTh

3HaueHue nokasarens oobema paboTh

Pasmep matsl (ueHa, Tapud)

Jomyctumble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHEHHS OT YCTaHOBJIECHHBIX
nokasareneit oobeMa paboTsl

Mepon
pUATHS

€IMHHUIIa M3MEPEHHS

HaUMEHOBaHHE
MoKa3aTesist
HaWMEHOBa | KOJ 110

HHE OKEN

omucaHue padboThI

2026 ron
(ouepenHoi (1-#irog
(DMHAHCOBBIN | IJIAHOBOTO

rona) nepuoa)

2027 rox 2028 rox
(2-it ron
IJIaHOBOTO

nepuoja)

2026 ron
(ouepenHoi
(bUHAHCOBBIN

roj)

2027 rox
(1-# ron
MJIAHOBOTO
nepuoja)

2028 rox
(2-it rox
IJIaHOBOT'O
nepuoja)

B aOCOJTFOTHBIX

B IIPOLIEHTAX
BEIMYHHAX

11 12 13

17 18

7200009.99.1.5391AA00000

Cotpyan
HYECTBO
c
HHOCTpA
HHBIMH
OpUIUY
ECKUMHU
JTUIIAMHU
B
COOTBETC
TBUH C
3aKOHOJ
aTeIbCTB
oM
Poccwuiic
KOM
Deneparg
UU U
MEXIYH
apOoJIHBI
MU
JIOrOBOp
aMH
Poccwuiic
KO
®Deneparg
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KonuuecTtBo

. Enuanna 642
MEPOIPHATHI

KonmaecTBo

. Enunnna 642
MEpPOIPHATHIH

MextyHapoJHbIe Hay4HbIE KOHTPECCHI,
KOH(epeHIIH, CUMIIO31YMBI, CEMUHAPHI U HHBIC
MEPOIIPUATHS

5,0000 5,0000 5,0000

0,0000

0,0000

0,0000

MeponpusTHs B paMKax HayqHO-
HH(POPMALIOHHOTO COTPYAHUYECTBA C
aKaJeMHUAMH HayK U Hay4HO-

4,0000 4,0000 4,0000

0,0000

0,0000

0,0000




UCCIIEI0BATENILCKUMU OpraHU3aLUsIMU
HHOCTpPaHHBIX rocyaapcts. IIpencraBnenue
POCCHIICKHX YUCHBIX B MEXKITYHAPOJHBIX HAYIHBIX
COI03aX U UX OpraHax ynpaBJeHHs.

4. HopmaTuBHbIE ITPAaBOBbIE aKThI, YCTAHABIMBAIOIUE Pa3Mep IUIaTh (LeHY, Tapud) 1100 MOPSIOK €€ yCTAaHOBICHHS



YACTSD III. IIpoune cBeieHHs 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/1aHUHU

1. OcHoBaHus (YCIOBHS U MOPSAOK) IS JOCPOYHOTO MPEKPAIICHHUS BBIMOIHEHHS FOCY 1aPCTBEHHOTO
3a1aHus

pe€opranu3anus YUPCHKIACHMN A,

IPEKpaIEHUE ACATCIbHOCTH YUPEKIACHNUA KaK FOPUINICCKOTO JIUIA;

HCKJII0YEHUE TOCYIAPCTBEHHON yeuyry (paboThl) M3 mePEYHs TOCYIAPCTBEHHBIX YCIyT (paboT);

HMHbIE OCHOBaHMs, IPEyCMOTPEHHbIE HOPMATUBHEIMU akTaMu Poccuiickoii Penepanuu.

2. Nnas I/IH(bOpMaLII/Iﬂ, H€O6X0[[HMaH JJIA BBIIIOJTHCHU A (KOHTpOHS{ 3a BBIHOJ'IHeHI/IeM) TOCYAapCTBEHHOI'O 3a/IlaHUsT

3. ITopsiiok KOHTPOJIS 32 BBIIOJIHEHUEM IOCY/AapPCTBEHHOTO 3aJaHUs

DenepanbHble OPraHbl HCIOIHUTEILHON BIACTH (TOCYIapCTBEHHBIE OPTaHBbl),
DopMbI KOHTPOJIS IepuoauynocTs OCYIIECTBIISIOLINE KOHTPOJIb 32 BBINOJIHEHUEM IOCY1apCTBEHHOI'O 3a[aHus
1 2 3
DenepanbHOE TOCYAaPCTBEHHOE OF0KETHOE YupexkaeHue "Poccuiickas akaneMust
OTYET O BBIITOIHEHUH FOCYIapCTBEHHOTO 3a1aHUs 2 pa3a B Ozt Hayic”

4. Tpe60BaHI/I${ K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHUH I'OCYJapCTBCHHOI'O 3a1aHUs

4.1. TlepuoAMIHOCTD TPESACTABICHHUS OTYETOB O BBIIOJIHEHUH T'OCYIaPCTBEHHOTO 3a/1aHUs Tonosas

4.2. Cpoku mpe/cTaBIeH s OTYSTOB O BBITIOJIHEHHH TOCYAapCTBEHHOTO 3aJaHuUs 0 1 Mapra rojia, ClIeyIOIEro 3a OTYETHBIM FOJIOM
4.2.1. Cpoku npe/icTaBIICHHS IPEABAPUTEIIEHOTO OTYETA O BHIITOJHEHUH I'OCYJapCTBEHHOTO 0 1 OKTAOPS OTYETHOTO roja

3a1aHus

4.3. Vuble TpeOOBaHHS K OTYETHOCTH O BBITIOJIHEHHH TOCYAapPCTBEHHOTO 3aIaHHUs HET

5. Nnbie ToKasaTeiiv, CBsA3aHHbIC C BBIIIOJIHCHUEM I'OCYyJapCTBEHHOI'O 3aJaHUsL

JlonycTrmoe (BO3MOKHOE) OTKJIIOHEHHE OT BBINOJIHCHUS TOCYIaPCTBEHHOTrO 3a1anus, B %: 0,0000;

JIonycTuMoe (BO3MOXKHOE) OTKJIOHEHHE OT YCTAHOBJICHHBIX MTOKa3aTeaeii kayecTBa M 00beMa padoT B IEJIOM, B IIpejiesaX KOTOPBIX FTOCYIAPCTBEHHOE 3a/IaHUE CUYNTACTCS BBIMOJTHEHHBIM, COCTaBIseT:; 10 MPOIIEHTOB.




